(1) *De locis affectis. L. 6. c. 5. Charterio, t. 7. p. 519.*

di. *Mulier valens quadragesimum aetatis suae annum complens, exiguo post tempore vidua; quae antea cum viri concubitu gauderet, hoc omnino post obitum ejus fuerit privata, incidit tam violentem in affectu hysterico, ut deficere viderentur aetiones sensuum; cum nullum remedium in ea accessus tolerare potuerat, nisi titillatio partium genitalium (veluti per coitum usu venire solet). Inde agitabatur toto corpore, & a copiosa pollutione seminis evacuabatur; quo facto liberata est mulier a molestia sua.*

Aliam observationem Zacutus refert (1): ex eadem causa patiebatur puella; quae ex intervallis paroxysmo ita convellebatur, ut accedente difficili respirazione, tota convulsa, sine sensu ullo, oculis distortis, nimis dentium frigore precedente cum lingua tremula animam efflare videretur. Cui cum plurima auxilia quae in hac accessione utilia sunt, non juvarent, pessaria ex acri confecta, utero applicanda curavit, ex quorum admotione, titillatione, & fervore quodam in uretro concitato, copiosum semen excernens, ab accessione seua superstes remansit.

Historiam monialis Hofmannus enarrat, quae ob eandem causam, ab eadem evacuatione, aliquoties paroxysmum solvebat.

Homines duo, inquit Zacutus, quum concubitu quo antea creberrime utebantur, privarentur, in gravissima damna incurrere: alter in otio, & mollitie educatus cum tabi esset propinquus, a coito cum cessavit, huic sensum, & sine sensu umbelicus intumuit. Nuptus & ad concubitum reversus, sanitatem recuperavit. Alter vero nobilissimus, ad hoc erit coitus studio deditus, ut lassatus, & debilis cogeretur hac de causa ad tempus lecto quiescere. Hoc post sex menses, nausea correptus, vertigine concutitur, & post paucos dies epilepsia seva opprimitur. Ab accessione auxiliorum ope levatus, medicorum praesidia exposulat. Hi lymphaticam epilepsiam a vitio ventriculi subortam rati totam & ventriculum a visiosis humoribus expurgant, & roborant; sed frustra. Nam malo ferocius infestante, post paucas horas velut sideratus extinctus est. Dissecto corpore nullam vitium in stomacho, cerebro, reliquisque partibus inventam, praeterquam in cavitate vasis semen in penem deferentis, & uteribus foetidis ab hac virulenta substantia resenta concretis.

Dom.

(1) Prax. Edmiran. l. 2. obs. 85.

Dom. Zindel (1) *dissertationem Basilea publicavit, anno quindecim ab hinc annis, ubi observationes morborum a semine retento acri productis in unum colligit quae lectu non indignae sunt.*